1

1
769W. Carriage Square, Taylorville, UT 84129

 THÔNG BÁO BẦU CỬ
BAN CHẤP HÀNH CỘNG ĐỒNG NGƯỜI VIỆT TỰ DO UTAH

(NHIỆM KỲ 2018-2020)
Kính gửi: Toàn thể Quý Đồng Hương Người Việt Tự Do tại Utah

THAM CHIẾU: Nội Quy CĐ/NVTD/UTAH: Chương IV (Cơ cấu Tổ chức & Bầu cử), Phần 41 (Cơ cấu Tổ chức),
Điều 8 (Ban Chấp Hành Cộng Đồng Người Việt Tự Do Utah), Ban Tổ Chức Bầu cử BCH/CĐNVTD/UT nhiệm kỳ
2018-2020 trân trọng xin thông báo đến toàn thể Quý Đồng Hương Người Việt Tự Do tại Utah được biết
những Thể thức và Lịch trình về Tổ chức Bầu cử Ban Chấp Hành Cộng Đồng gồm như sau:

b) Ngày, Giờ và Địa điểm Tổ chức Bầu cử:
Nhiệm kỳ của Ban CH/CĐNVTD/UT đương nhiệm sẽ mãn nhiệm vào đầu tháng 02-2018. Ban CH/CĐNVTD/UT
của nhiệm kỳ mới (2018-2020) sẽ được bầu cử trong ngày, và tại địa điểm tổ chức Tết Nguyên Đán năm Giáp
Tuất, và đã được quyết định là ngày Thứ Bảy, 10 tháng 02 năm 2018 (tức ngày 25 tháng Chạp, năm Đinh
Dậu), từ 9:00 đến 11:30 AM, và địa điểm là: Trung Tâm Đa Văn Hóa (West Valley City).
Là người Việt Nam, đang cư trú trên đất Mỹ, có tuổi từ 18 trở lên đều có quyền đi bầu.
 2) Thể thức Điền Đơn Ứng Cử:
Các Ứng cử viên sẽ phải điền Đơn Ứng cử vào Ban Chấp Hành CĐ theo thể thức Liên danh, vào 2 chức vụ: Chủ
Tịch và Phó Chủ Tịch Nội Vụ.
 3) Điều kiện về Di trú của Ứng cử viên:
        * Phải là Công dân Hoa Kỳ hoặc tối thiểu là Thường trú nhân (có thẻ Xanh).
        * Phải là người cư trú tại Utah tối thiểu 2 năm liên tục, tính đến ngày nạp đơn Ứng cử.
 4) Tuổi tác: Phải có ít nhất là 25 tuổi, tính đến ngày nạp đơn ứng cử.
 5) Hồ sơ Ứng cử gồm có:
a) Đơn ứng cử (có dán hình cở 4x6 ở góc trái bên trên).
b) Bản sao Passport (cho người đã vào Quốc tịch Mỹ), hoặc bản sao thẻ Xanh (cho người Thường Trú Nhân).
c) Bản sao “Criminal History Report”. (Xin cấp bản “Criminal History Report” tại Department of Public Safety,
địa chỉ: 3888 W. 5400 S. (nằm phía sau Mc Donal).
c) Tiền lệ phí của mỗi Ứng cử Viên là $50.00.
 6) Lịch Trình Tổ Chức Bầu Cử:
a) Đơn Ứng cử được phát không tại Văn phòng Cộng đồng, hay hoặc có thể “down load” lấy xuống từ trang
nhà của CĐ như sau: nguoivietutah.org.
b) Hồ sơ Ứng cử xin nạp tại Văn phòng CĐ, hạn chót là ngày thứ Hai, 15 tháng 01-2018.
c) Một buổi họp mặt giữa các Liên danh Ứng cử với Đồng hương trong Cộng đồng tại VP/CĐ vào lúc 7:00 PM,
ngày thứ Bảy, 27 tháng 01-2018, để các Liên danh Ứng cử có dịp trình bày và trao đổi với đồng hương về
những Sáng kiến, những Kế hoạch hoặc Chương trình của mình, dự định sẽ đưa ra thực hiện trong nhiệm kỳ
của mình, nếu đắc cử, với mục đích làm cho CĐ người Việt của chúng ta ngày một tốt và mạnh hơn!

Salt Lake City, ngày 15 tháng 11 năm 2017
TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC BẦU CỬ

NGUYỄN THÁI ĐỆ

2

(Ảnh cở 4X6)         Hồ sơ số:

ĐƠN ỨNG CỬ
VÀO BAN CHẤP HÀNH CĐ/NVTD/UTAH

(NHIỆM KỲ 2018-2020)

Họ và Tên Ứng cử viên . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Ngày, tháng, năm sinh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

                Nơi sinh . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
                Nghề nghiệp . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Địa chỉ nơi cư trú hiện tại . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Số điện thoại cá nhân . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

                   Điền đơn này xin ứng cử vào chức vụ :
-  Chủ Tịch BCH Cộng Đồng Người Việt Tự Do Utah

      - Phó Chủ Tịch Nội Vụ BCH Cộng Đồng Người Việt TD Utah
  Trong Liên danh Ứng cử: Chủ Tịch là Ô. B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

                     Phó Chủ Tịch là Ô. B. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

      Salt Lake City, ngày          tháng          năm 2017

                 ỨNG CỬ VIÊN ký tên